
  

СОВЕТ 

 ПРЕОБРАЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от   01   декабря  2017 года  №  170 

 

 

Об утверждении Положения о порядке  

расходования средств резервного фонда 

администрации Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района 

 

В соответствии с  Бюджетным  кодексом  Российской Федерации , 

Положением о бюджетном процессе Преображенского муниципального 

образования, на основании Устава Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района, Совет Преображенского муниципального 

образования  РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Положение о порядке расходования средств резервного фонда 

администрации Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района согласно приложению. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в «Информационном 

сборнике» Преображенского муниципального образования. 

        

        3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  Преображенского   

муниципального образования                                         М.Т.Мартынов 

 



 

                                                   Приложение к решению 

                                                     Совета Преображенского 

                                                             муниципального образования 

                                                                «Об утверждении положения    о 

                                                             порядке расходования средств 

                                                                  резервного фонда администрации 

                                                                          Преображенского  муниципального 

                                                                             образования»     от 01  декабря  2017 

                  № 170  

 

 

Положение 

о порядке расходования средств резервного фонда администрации 

Преображенского муниципального образования  

Пугачевского муниципального района 

 

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Бюджетным 

кодексом  Российской   Федерации   и   Положением   о   бюджетном   процессе   

в   Преображенском  муниципальном образовании и устанавливает порядок 

выделения и использования средств резервного фонда администрации 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района. 

2. Резервный  фонд  администрации  Преображенского муниципального 

образования Пугачевского  муниципального  района  создается  для 

финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, 

не предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год. 

3.Резервный фонд формируется за счет направления в него части доходов 

местного бюджета, в том числе полученных дополнительно в ходе его 

исполнения, а также части суммы превышения доходов над расходами 

бюджета. 

4. Объем резервного фонда администрации Преображенского 

муниципального образования Пугачевского муниципального   района 

определяется решением о бюджете Преображенского муниципального 

образования ,Пугачевского муниципального района на соответствующий год. 

5. Финансирование расходов за счет резервного фонда производится по 

следующиему направлению: 

- финансирование расходов на неотложную адресную социальную 

поддержку; 

5.1. Финансирование расходов на неотложную адресную социальную    

поддержку осуществляется на следующие цели: 

-  мероприятия, направленные на оказание экстренной социальной 

поддержки  населения. 

 

6.Средства из резервного фонда администрации Преображенского 



муниципального образования Пугачевского  муниципального района 

выделяются на основании распоряжения главы  Преображенского 

муниципального образования Пугачевского  муниципального района. 

Распоряжения главы Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района  о выделении средств резервного фонда 

принимаются по письменным обращениям депутатов Совета Преображенского 

муниципального образования, предприятий, учреждений, организаций, 

граждан, в которых указывается адресат, сумма и мотивированное обоснование 

перечисления средств, прикладываются платежные или сопутствующие 

документы. 

В распоряжении главы Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района о выделении средств из резервного 

фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по 

получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не 

предусмотренные решениями администрации, не допускается. 

7. Перечисление средств физическим лицам производится только в безналичной 

форме. 

8.   Проекты распоряжений главы Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района о выделении средств из 

резервного фонда администрации Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района с указанием размера 

выделяемых средств и направления их расходования готовят должностные лица 

администрации Преображенского муниципального образования Пугачевского 

муниципального района в соответствии с их полномочиями и возложенными 

должностными обязанностями в течение трех рабочих дней после получения 

соответствующего поручения главы Преображенского муниципального 

образования Пугачевского муниципального района. 

9.  Администрация Преображенского муниципального образования 

Пугачевского муниципального района ежеквартально   информирует Совет 

Преображенского муниципального образования Пугачевского муниципального 

района о  расходовании средств резервного фонда. 

10.Контроль за целевым использованием средств резервного фонда 

осуществляют: 

- контрольно-счетная комиссия Преображенского муниципального 

образования; 

- финансовое управление администрации Пугачевского муниципального 
района Саратовской области; 

- иные органы в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

 

  
 


